
F! s.-d

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 20r3r2otó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO OO PARANÁ

CN PJ : 05.684.5441 00O1 -2A

RUA ,OSE DE FRANçA PEREIBA, N' l0 . CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (0,12) 3ó,aa-l I l7ll211

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO NO í03/20í3

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica

de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob no 95.684.54410001-26, com

sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato

representado por seu prefeito municipal, Sr. GLAUDIO LEAL.

1) Contratado: EDSON CORREA PADILHA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.o

00.237.096/0001-06 com sede na Rua Generoso Karpinski, s/n, Santa Maria do
Oeste - Pr.

oBJETO: "AQUISrçÃO Oe MATERTAL DE CONSUMO A SEREM UTILIZADOS

JUNTO AO HOSPTTAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA

MARIA DO OESTE . PR".

1 - Produtos Básicos

CRISTAL BRANCO DE 1A QUALIDADE EMBALAGEM 50
5 KG.

2 ADoÇANTE DrETÉTrco r-Íouroo FRASco 200M1 24,00 UN 3,56 85,44

3 cLÇnrRÁo EMBALAGEM coNTENDo s00 GR 48,00 PCT 12,99 623,52

4 AMIDO DE MILHO de 1 kg embalagem plástica transparente
informaçÕes nutricionais na embalagem. Validade minima de 120
dias da data da entrega

24,00 UN 3,99 95,76

5 ARROZ PARBOILIZADO, longo fino, T1. acondicionado em
embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg,
isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de
umidade e fragmentos estranhos,informaçÕes do fabricante,
registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação
do produto e data de vencimento estampado na
embalagem.Validade mínima de ,l20 dias da entrega.

120,00 PCT 10,90 í.308,00

6 BOLACHA AGUA E SAL 800 GR Acondicionado em embalagem
interna e embalagem externa plástica de proteçáo, contendo 800
gr. Os biscoitos não deve estar fragmentados.

240,00 PCT 7,15 1 .716,00

7 BOIÁCHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 8OO GR
acondicionado em embalagem de polipropileno original do
fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informaçóes
do fabricante, especiÍicação do produto e data de vencimento
estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas.
Validade mÍnima de 120 dias da data da entrega

300,00 PCT ô,50 1950,00

I CAFÉ DE íA QUALIDADE EMBAIáGEM DE 5OO GRIOTTAdO E
moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de
pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr.

PCT 8,37 1.004,40

9 COLORAU EMBAIáGEM CONTENDO 5OO GR 36,00 PCT 2,90 104,40
10 pocE pE FRUTAS (D|VERSOS SABORES) EMBAIÁGEM 120,00 UN 5,75 ô90,00

It_e,m Nome do produto/serviço rlQua'lt u[',,, Preço,,
máximo

1

130,00

)cT 8,95

Irzo,oo



FLS.-nt

UNIÃO E TRA!ÂLHO
GESTÃO 2o r 3r2o r ó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.084.54410001 -2A

RUA JOSE DE FRANçÂ PEREIRA, N' lO - CEP,:85.230-000 - FONE/FAx: (042) 36.a-llt7ll711

CONTENTO.l KG

11 FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem plástica ,

inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da
entrega

120,00 PCT í,89 226,80

12 FARINHA DE TRIGO Acondicionada em embalagem de papel,
inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de
entrega.

120,00 KG 11,15 1.338,00

13 FARINHA DE TRIGO DO TIPO MISTURA PRONTA PARA PÂO
Acondicionada em em embalagem de papel inviolada , pacote
contendo 5 kg. Validade mínima 120 dias da data da entrega.

36,00 PCT '11,85 426,60

14 FERMENTO BIOLOGICO EMBAIáGEM DE 500 GR. composto
por amido de milho ou fécula de mandioca, fosÍato monocalcico,
bicarbonato de sódio.Acondicionado em embalagem tipo 5009

24,00 PCT 10,99 263,76

15 FERMENTO PÓ OUIMICO 250 GR 60,00 UN 4,35 261 ,00

16 FUBÁ AMARELO 1 KG enriquecido com acido fólico
acondicionado em embalagem de polipropileno original de
fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa , pedras , fungos ou
parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no
ministério da agricultura, informa$es do fabricante,
especificaçÕes do produto e data de vencimento estampado na
embalagem especificação do produto e data de vencimento
estampado na embalagem.Validade mínima de 120 dias da data
de entrega.

120,00 PCT ,99 238,80

17 I,IACARRÂO TIPO CABELO DE ANJO ACONdiCiONAdO EM
embalagem plástica contendo 3 kg, o mesmo não deve estar
quebrado.

240,00 KG 12,90 3.096,00

't8 MIARGARINA COM SAL 1 KG Acondicionada em pote plástico
com tampa de proteçáo, contendo í kg.

120,00 UN 3,88 465,60

19 OLEO VEGETAL de Soja refinado acondicionado em embalagem
contendo 900ml.validade mÍnima de 06 meses informaçôes
nutricionais na embalagem do produto.

240,00 UN 2,98 715,20

20 ÓREGANo DESITRATADo EMBAI.AGEM CONTENDO 5OO GR 48,00 PCT 8,50 408,00

21 SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico regisúo no
ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg.Validade mínima
de120 dias da deta de entrega.

120,00 KG 1,30 156,00

22 VINAGRE DE ALCOOL EMBAIAGEM PúSNCA CONTENDO
9OO ML

24,00 UN 1,25 30,00

IOTAL 15.471,78

2 - Produtos Perecíveis

Bulbo inteiriço, firme e intaclo, apresentando grau de 00 r 0,90
ração que permita suportar a manipulaçâo, transporte e a

em condiçÕes adequadas para consumo, com a
de e larvas.

2 BATATA INGLESA caturra, in natura.de boa qualidade,
apresentando grau de maturação que permita suportar a
manipulação, transporte e a conservaçâo em condiçóes
adequadas para consumo.com a ausência de sujidades, parasitos
e larvas.

360,00 KG 1,98 712,80

3 CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto
deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente
contento no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada,
contendo a identificaçáo do produto, o peso e seu respectivo
valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do
ministério da agrlcultura DIPOA n 304 de 22104196 e n 22104196

600,00 KG 7,99 4.794,00

tem Nome do produto/serviço Quant Un )reço
náximo

Preço
náximo total

KG 392,40



FLS. l"â

UNIÃO E ÍRABALHO
GESTÃO 2o I 3r2o r ó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTAOO OO PARANÁ

CN PJ : 95.884.5441OOO1 -2A

RUA TOSE oE FRANçA PEREIRA, N'l0 - CEP.:85.230-000 - FONE/FAX: (012) 3óaa-llttlt211

e n' '145 de22104198 da resolução da anvisa n ' 105 de 19/05/99
e da lei Municipal Vigilância Sanitária.

4 CARNE MOIDA DE 2A CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2A

magra e resfriada. o produto deve estar acondicionada em
embalagem plástica, transparente,contento 2 kg. A embalagem
deve estar bem fechada, sem ar (não pode estarestufada), e
deve conter a identificaçáo do produto, o peso da embalagem e a
data de corte. preÇo por kilo.

600,00 KG 8,49 s.094,00

5 CEBOIá in natura.de boa qualidade, apresentando grau de
maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a
conservação em condiçóes adequadas para consumo.com a
ausência de suiidades, parasitos e larvas.

240,00 KG 1,49 357,60

6 CENOURA de boa qualidade e primeira linha.Tamanho
comercial.Apresentando grau de maturaçáo que permita suportar
a manipulação, transporte e a conservação em condiçóes
adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades,
parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12178 CNNPA

360,00 KG 1,99 716,40

7 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO congelado e embalado,
com prazo de validade não inferior a '120 dias. A embalagem deve
estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e o seu
respectivo valor, prazo de validade.O produto deve estar de
acordo com a portaria do ministério da agricultura, da resolução
da Anvisa n '105 de 19/05/99 e da Lei MunicipalÂ/igilância
Sanitária.

720,00 KG 5,98 305,60

IOTAL 't6.372,80

Valor Total: R$ 31.844,58 (Trinta e Um Mil e Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e
Cinquenta e Oito Centavos).

Data de assinatura: 27 de Novembro de 2013

Vigência: 2611112014.



F

1Ê

rl

ê.()
ô
â-DEL
B.

4*

t
!

e
;'z
ã'
E

a

§
2

ê

P,

{
!

=i3

z
=
ã'

ã
O

3.

L

:

t
3
Ê

à:

ê:
ai
àr+i
E€B::.
D:,

àE,*:
õ,:E

E't
.ê
s.l

r
--T

I

I
L

rli
3lr
.Ê li
bl'

Êll
?r(3lr
qn
Ii!
tsli
,à lr

II:
fl:
ElÍ:t
III

tl
I,l

ilrl,. l

--

J

iqo ã f 4ã=g . Eáé

ã;: íEi Ê;::
3ãE =ET iA1: ãoiÊ pe E;i; Ê

Ei ãg iíâ3 :!9 Ee gile àiÊ 3: ?aãI 3

EÊf,:ÊíÊiE
'." ê= '13ó á

=Ê 
§3 isf :H= Ve '1 5§

5E ãi âãã

iis
É:Ê

lúF
9íE
[êEEiT

!a
a!

I
a

!a[,Ê E

íi!Êii
iiE{iE
Íãt itE
§lâlE
r"É

[:Í
ÉÉE
Êt:
tÉE
r;E
:rç
EErrit
'ãB

ÊiI

ÊiãiE

âE!iE

riiã

[ilÊ
lfl
ãít
85i

lrÊ
'1"

õT
G
â
E

ã
t
e
Ê
ç
n
i
!
*

-
ü 4 { ,ta

oiã ,E E

it
a-E

a
T
I '8 I

I

*

a

I
l

I
l,
t:
t:Ii
le

L
l:
li
l:
t:
t:

l:I:
t:l:l!

l'
I

1
rE

tÊ
at

Êi

âi
-lú§

B

i

riE
t3
EE
É9
,à
i;
Btr

I}tr
$ffiilffi

.E
asl

I
E a

8

ait
'l

E EI

ffi

a.
!:

;I
§

gg

=gãr
§€
ô8
§;-98:

=&
!-
EE

aE
à*
xE_g

ãr

Ig;
c

aé
8.

Ê

.3

P;
á
r
a;

!g
ãE

ia
s8

BÉ

I
!t
e
É;

r?

iã
rÉ

ia:o
§a,$

Ê
- i-aE ; ;z

-\ ííd F
!

Ifl
IE§
!

b

:

I

{
I

l
I

i

I


